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JESÚS SANTANA HERNÁNDEZ, VOCAL-SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A UNA 

PLAZA VACANTE DEL CUERPO DE GESTIÓN DEL PARLAMENTO DE CANARIAS, 

ESCALA DE GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN PARLAMENTARIA (GRUPO B), DE 

ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL 

CERTIFICO: Que, según consta en el acta correspondiente de la sesión del 

13 de junio de 2023, del tribunal calificador para la convocatoria del concurso-

oposición reseñado arriba, se adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 

“Realizado el segundo ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo, 

establecido en la base séptima de la convocatoria, consistente en la resolución por 

escrito de dos supuestos de carácter práctico, de entre los tres que habrá de proponer 

el tribunal, relativos a materias comprendidas en el temario que figura en el anexo I 

de las bases de la convocatoria, el tribunal calificador acuerda: 

Primero.- Según lo dispuesto en la base octava de la convocatoria, relativa 

a la calificación del segundo ejercicio, la puntuación máxima del mismo será de 30 

puntos. 

Cada uno de los supuestos de carácter práctico se calificará por el tribunal de 

0 a 15 puntos siendo la calificación final obtenida en este ejercicio la suma de las 

calificaciones obtenidas en cada uno de los supuestos prácticos. 

Segundo.- Teniendo en cuenta las instrucciones para la realización y 

desarrollo del segundo ejercicio de la fase de oposición, con los criterios de 

valoración, aprobadas en la sesión de 31 de mayo de 2023, de este tribunal 

calificador, publicadas el 1 de junio de 2023 en la página web del Parlamento, portal 

de transparencia. 

Tras la corrección del segundo ejercicio, los resultados de las personas 

aspirantes admitidas que han concurrido a la realización del segundo ejercicio de la 

fase de oposición, con mención expresa de aquellas personas aspirantes no presentes 

en el acto de llamamiento, por orden alfabético, es el siguiente: 
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DNI Nombre No presentadas/os 

Código Examen 

V.Sup.1 V.Sup.2 Puntos 
(max. 30,00)  

***7847** Castilla Vallejo, Eva María GesB-cód-157517652 7,37 5,37 12,74 

***8907** García Pérez, María Cruz GesB-cód-168958297 13,43 11,72 25,15 

***2521** González Bermúdez, Alberto GesB-cód-159805781 12,2 9,34 21,54 

***1731** González Méndez, Rosa Elena GesB-cód-162093910 3,45 0 3,45 

***0958** Medina Cabrera, María Ángeles GesB-cód-166670168 4,91 1,86 6,77 

***8984** Mora Morales, María del Pilar No presentada 0 0 0,00 

***7733** Pineda Díaz, María Inmaculada GesB-cód-164382039 13,82 5,87 19,69 

Los resultados de las personas aspirantes admitidas que han concurrido a la 

realización del segundo ejercicio de la fase de oposición, por orden de puntuación, es 

el siguiente: 

DNI Nombre Código Examen V.Sup.1 V.Sup.2 Puntos 
(max. 30,00)  

***8907** García Pérez, María Cruz GesB-cód-168958297 13,43 11,72 25,15 

***2521** González Bermúdez, Alberto GesB-cód-159805781 12,2 9,34 21,54 

***7733** Pineda Díaz, María Inmaculada GesB-cód-164382039 13,82 5,87 19,69 

***7847** Castilla Vallejo, Eva María GesB-cód-157517652 7,37 5,37 12,74 

***0958** Medina Cabrera, María Ángeles GesB-cód-166670168 4,91 1,86 6,77 

***1731** González Méndez, Rosa Elena GesB-cód-162093910 3,45 0 3,45 

Tercero.- Según lo dispuesto en el primer párrafo de la base octava de la 

convocatoria, los ejercicios de la fase de oposición no serán eliminatorios, asimismo, 

en los dos últimos párrafos de la misma se establece que la calificación de la fase de 

oposición vendrá determinada por la suma de la puntuación correspondiente a los 

dos ejercicios de que consta la oposición.  

Para poder superar esta fase, será necesario obtener una puntuación 

superior a 1 punto. 

En base a lo dicho, los resultados de las personas aspirantes admitidas que 

han concurrido a la realización de los dos ejercicios de la fase de oposición y han 

superado la fase de oposición, por orden de puntuación, es el siguiente: 
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DNI Nombre Fase Oposición 

Primera 
Prueba 

Segunda Prueba 
Total 

Puntos 

***8907** García Pérez, María Cruz 18,80 

Supuesto 1º Supuesto 2º Total 

43,95 13,43 11,72 25,15 

***2521** González Bermúdez, Alberto 20,00 12,20 9,34 21,54 41,54 

***7733** Pineda Díaz, María Inmaculada 17,20 13,82 5,87 19,69 36,89 

***7847** Castilla Vallejo, Eva María 14,80 7,37 5,37 12,74 27,54 

***0958** Medina Cabrera, María Ángeles 11,20 4,91 1,86 6,77 17,97 

***1731** González Méndez, Rosa Elena 11,60 3,45 0,00 3,45 15,05 

Cuarto.- Se concede el plazo de 2 días hábiles a las personas interesadas 

desde el día siguiente a la publicación del presente acuerdo en la página web del 

Parlamento, portal del transparencia, para la revisión de la puntuación del segundo 

ejercicio o/y formulación de alegaciones. 

Quinto.- El presente acuerdo se publicará en la página web del Parlamento 

de Canarias, portal de transparencia.” 

Y para que conste y a los efectos oportunos, expido la presente en la sede 

del Parlamento de Canarias, a fecha de la firma. 

Fdo.: Jesús Santana Hernández 
 Vocal-secretario 
 (Firmado electrónicamente) 
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